

רבי אלחנן וסרמן הי"ד

גזרו מסביב והצמידו לפלקט



רבי אלחנן וסרמן

יא' תמוז



רבי אלהנן וסרמן

ספריו

- קובץ שיעורים - חידושים על הש"ס, תשכ"ד-תשכ"ז (שני כרכים), שנכתבו
- שיעורי הגר"א וסרמן על מסכת הולין,
- על ידי תלמידי ישיבתו. בכרך ב נוסף חיבורו דברי סופרים, דיונים על מסורת התורה.
- קובץ מאמרים ואגרות - מאמרים במחשבה והשקפה ופירושי אגדה, תש"ס (שני כרכים)
- קובץ הערות - חידושים על מסכת יבמות. עם שאלות ותשובות משו"ת הרשב"א הנוגעות לענייני המסכת. כ"כ צורך בסופו קונטרס ביאורי אגדות על דרך הפשט.
- עקבתא דמשיחא - קיימות שלש גרסאות
- ילקוט מאמרים ומכתבים - קיימות שלש גרסאות



רבי אלהנן וסרמן

- היחס ללימודי חול - "סבורים היו שכמו שצריך ללמוד ללמוד תורה לשמה, כן צריך ללמוד לימודים היצוניים לשמן... ועל פי דעת תורה, נהפוך הוא, שכמו שצריך ללמוד תורה לשמה כן בשארי לימודים צריך ללומדן דווקא שלא לשמן, אלא לעשותן קרדום לחפור בהן".
- על מיעוט ערכו של אדם שאינו ירא שמים: - "לא יעלה בדעתך לומר כי יראת ה' היא מעלה באדם ומי שאין בו יראת ה' הוא גם כן אדם, אלא שחסר לו מעלה... על זה בא הכתוב להשמיענו שאינו כן, כי מי שאין בו יראת שמים אינו אדם כלל, רק בעל חיים".



רבי אלהנן וסרמן

נולד בעיר בירז' בליטא. בשנת ה'תר"ן (1890) עברה משפחתו לבויסק שבלטביה. למד בישיבת טלז אצל רבי שמעון שקופ ואצל הרב אליעזר גורדון. בחופשות שבהן שהה בביתו למד בחברותא עם רב העיר דאז, הרב אברהם יצחק הכהן קוק. אחר מספר שנים שם פנה ללמוד אצל רבי חיים סולובייצ'יק מבריסק.

בשנת ה'תרנ"ט (1899) התחתן עם בתו של הרב מאיר אטלס, רבה של סלזט באותה העת. בשנים ה'תרס"ג - ה'תרס"ד ייסד את ישיבת אמצ'יסלב ברוסיה. בשנת תרס"ז (1907) הגיע לראדין, למד ב"כולל קדשים" אצל החפץ חיים והיה לאחד מתלמידיו המובהקים.

בשנת תר"ע (1910) קיבל עליו את משרת ראש הישיבה בבריסק, מקום מושבו של רבו הרב חיים סולובייצ'יק. בשנת תרפ"א נתמנה לעמוד בראש ישיבת אהל תורה בברזוביץ'.

עם פלישת הגרמנים לפולין ותחילתה של מלחמת העולם השנייה נמלט הרב וסרמן יחד עם הישיבה לוויילנה, ליטא, ומשם עברה הישיבה לטרוקי הסמוכה. עם השתלטות הסובייטים על ליטא בקיץ של 1940 עברו ראשי הישיבה ותלמידיה לעיירה סימלישוק.

עקב התנכלויות הסובייטים נאלץ הרב וסרמן לברוח יחד עם קבוצת תלמידים לעיר קובנה והישיבה נשארה בפיקוחו של הרב דוד רפפורט. תקוותם הייתה להגר לארץ

הופשית, ולרב וסרמן תוכננה עלייה לארץ ישראל או לארצות הברית אך ב-1941 נכבשה קובנה בידי גרמניה הנאצית והחלו שילוחים המוניים אל גיא ההריגה. בתקופה קשה זו,

מסר הרב וסרמן שיעורים על קידוש השם ואף הורה לתלמידיו ובניו את נוסח הברכה שיש לומר בעת מסירת הגנף על קידוש השם. כאשר נלקח עם רבנים ותלמידים מגטו

קובנה, בי"א בתמוז, ה'תש"א, אל הפורט השביעי נשא הרב וסרמן דברים על כובד משקלה של ההתכוונות באותם רגעים, עד כדי כך שמחשבה בלתי ראויה עלולה לפסול

את גודל המעשה:

"כנראה שבשמים רואים בנו צדיקים, שהרי רוצים שנכפר בגופינו על כלל

ישראל. עלינו לעשות תשובה כעת, מיד במקום, כי הזמן קצר... עלינו

לזכור, שבאמת נהיה מקדשי השם. גלך בראש זקוף, ולא תעלה חלילה

מחשבה פסולה, שהיא בבחינת פיגול, הפוסל את הקורבן. אנו

מקיימים עתה את המצווה הגדולה ביותר: קידוש השם. האש

שתבער בעצמותינו היא האש, אשר תקים מחדש את העם

היהודי."



רבי אלהנן וסרמן

דוגמא כיצד להשמיע דברי תוכחה, ואיך לשמוע אותם:

אדם שלמד עם ר' אלהנן וסרמן זצ"ל הי"ד בישיבה התגורר בורשא. הוא פנה למסחר, הצליח בעסקיו והתעשר. לימים הגיע לבקר את רבי אלהנן בביתו שלידי הישיבה.

ר' אלהנן לא רצה להגות מקופת הישיבה אלא רק את ההכרה שבהכרה. ראה אותו גביר את הדלות בביתו של רבי אלהנן, פנה אליו ואמר לו: "רבי אלהנן, קשה לי לראות את הדלות בביתך, הרי אני מכיר את כשרונותיך הגדולים, בטוחני שאם היית נכנס למסחר היית מתעשר יותר ממני".

רבי אלהנן לא השיב לו על דבריו ופנה לשוחח עימו על ענינים אחרים. הוא ארה אותו בביתו, האכילו והשקהו. כשסיים את ביקורו, לווהו רבי אלהנן לתחנת הרכבת. היו שם שתי רכבות, אחת נסעה לורשא והשנייה נסעה ליעד אחר. הרכבת שנסעה לורשא היתה עמוסה נוסעים ובשניה היו נוסעים ספורים. הגביר רכש כרטיס לורשא, עיר מגוריו.

פנה אליו רבי אלהנן ואמר: "עניך הרואות, הרכבת לורשא צפופה ואלו הרכבת השניה ריקה כמעט לגמרי. למה לך לעלות על הרכבת שעושה דרכה לורשא, תעלה על הרכבת השניה, תוכל להתרווח במושבך ולהגות מנסיעה נעימה". - "אבל היעד שלי הוא ורשא". - "כן, אבל למה לך לנסוע בצפיפות, לא כדאי לנסוע ברכבת מרווחת?"

הגביר החל להרים את קולו בנימה של כעס: "ר' אלהנן, אינך מבין? אין לי מה לנסוע ברכבת השניה. אני צריך להגיע לביתי בורשא"... ור' אלהנן בשלו: "ובכל זאת למה לך לנסוע בצפיפות, לא כדאי לך לעלות על רכבת נוזה ומרווחת?. הגביר כבר לא שלט י י בעצביו: "אינך מבין? למה אינך שומע מה אני אומר? אמרתי לך: זה לא הכיוון שלי!"...

ואז פנה רבי אלהנן אל הגביר ואמר לו: "ואתה אמרת שיכולתי להיכנס למסחר ולהצליח? זה לא הכיוון שלי!! מדוע את זה אינך מסוגל להבין?!"...

(מתוך 'יחי ראובן')



לחברת הסוכים ע"מ
achivya.org
© כל הזכויות שמורות לרבי אלהנן וסרמן

לחברת הסוכים ע"מ
achivya.org
© כל הזכויות שמורות לרבי אלהנן וסרמן